

# En variert skoledag

---

SV vil arbeide for en variert skoledag med ulike måter å lære på, fra barnetrinnet og videre i utdanningsløpet. En utvidet og variert skoledag fra første til fjerde trinn gir rom for alle elever til å lære mer.

SV vil at en slik variert heldagsskole etter hvert skal bli et obligatorisk tilbud på seks timer per dag.

Skolen er den viktigste arenaen for sosial utjamning og inkludering. En variert heldagsskole vil gi et bedre tilbud til barn i hele landet. I distriktene vil det bli enklere for barn som har lang reisevei til skole- og fritidstilbud hvis deler av fritidstilbudet kan knyttes til skoledagen. En variert heldagsskole vil også inkludere barn med minoritetsbakgrunn bedre fordi mange av dem i dag ikke benytter SFO.

SV ønsker gradvis å integrere skoletilbud og SFO bedre, heve kvaliteten i SFO og sette inn tiltak for å begrense prisen. SV vil at det skal etableres tydelige krav til kvalitet i SFO. Vi vil også styrke innholdet i skolefritidsordningen ved å legge til rette for godt samarbeid mellom skolen, kulturskolen og SFO.

Fortsatt er det slik at for mange elever ikke lærer å lese, skrive og regne skikkelig, og at elevenes foreldrebakgrunn i stor grad avspeiles i resultatene deres. SV mener mange av svarene på disse utfordringene ligger i en variert heldagsskole for de yngste. I en utvidet og variert skoledag som tar hensyn til at elever lærer forskjellig, vil det være lettere å møte utfordringene til hver enkelt elev. I heldagsskolen er det rom for et mer helhetlig kunnskapssyn

Det er flere steder i landet gjennomført forsøk med heldagsskole som viser gode resultater. Gjennom å veksle mellom undervisningstid og aktivitetstid kan man organisere skoledagen bedre. I heldagsskolen er det rom for fysisk aktivitet, kulturtilbud og leksetrening før, etter og mellom undervisningsøkter. Det gjør at lærernes tid utnyttes bedre, og sikrer at SFO-ansatte kan bidra gjennom hele skoledagen. Dermed øker deres muligheter til større og stabile stillinger, og dagen blir mer variert for de minste skolebarna.

Det er SVs mål at dagens frivillige leksehjelptilbud skal inngå i en ny og variert heldagsskole slik at alle barn inkluderes og får bedre utbytte av skoledagen. Det gjør det også enklere å organisere skoleskyss

Det er et viktig mål for SV å øke lærertettheten. Regjeringsplattformen slår fast at det skal settes en nasjonal norm for maksimalt antall elever per lærer. Dette arbeidet må prioriteres høyt fremover. Utbyggingen av den varierte heldagsskolen må tilpasses tilgangen på kvalifiserte lærere. Endringene må også

gjøres i tett samarbeid med lærerne, slik at kvaliteten på tilbudet blir best mulig. Det er avgjørende for SV at en heldagsskolereform har tillit hos lærere og foreldre

SV har vært pådriver for full barnehagedekning. Nå arbeider vi med tiltak som vil gjøre ungdomsskolen mer praktisk, relevant og motiverende. Frafallet i videregående skole har ofte bakgrunn i ungdomsskolen. SV sørget for gjennomføring av forsøk med arbeidslivsfag, og ønsker nå å gjennomføre dette i stor skala og sikre alle ungdomsskoleelever en mer variert hverdag gjennom både mer variert undervisning og valgfag for alle

SV vil styrke statusen til yrkesfagene. Fellesfagene og programfagene må yrkesrettes og samspillet mellom skole og arbeidsplass må styrkes i hele det fireårige løpet. Utstyrparken i den videregående skole må rustes opp samtidig som det må på plass et system som sikrer kvaliteten i lærebedrifter. Videregående skole skal være gratis, det må også gjelde utstyr på yrkesfaglige linjer. De små fagenes posisjon i yrkesfagene må styrkes.

Et viktig felles satsingsområde for regjeringen og fylkeskommunene er at flest mulig elever skal gjennomføre videregående opplæring gjennom prosjektet Ny GIV.

Relevant arbeidserfaring for elevene er et viktig ledd i utdanningen for yrkesfag. Den beste læringen er ofte den som går fra hendene til hodet. Det bør være en klar målsetning at alle elever på yrkesfag blir tilbudt lærlingplass innen siste semester på VG2 er avsluttet. SV vil være en pådriver for lovfesting av retten til lærlingplass.

SV mener også at staten, fylkeskommunene og kommunene må gå foran med gode eksempler og sørge for at alle elever innen for dere ansvarsområder får tilbud om lærlingplass. Det offentlige må også tørre å stille tydelige krav om en aktiv lærlingpolitikk til bedrifter når de legger ut anbud.

SV vil prioritere fagskolene. Med fagskoletilbudene får unge arbeidssøkende rask, yrkesretta opplæring og næringslivet sårt tiltrengt kompetanse. SV skal arbeide for at fagskolene blir organisert og finansiert på en måte som sikrer også de mest ressurskrevende fagskoletilbudene.